DE DVABVS PLVRIBVSVE
CURVIS ALGEBRAICIS,
IN QVIBVS, SI A TERMINIS FIXIS
AEQVALES ARCVS ABSCINDANTVR,
EORVM AMPLITVDINES DATAM INTER
SE TENEANT RATIONEM.

Auctore
L. EVLERO.

Conuent. exhib. d. 19 Aug. 1776.

§. I.

Vnamquamque earum linearum curuarum, de quibus hic agitur, veluti curuam AY , ita ad suum axem AZ referri concipiamus, ut ipsi in A normaliter infistat, existente puncto A eo termino fixo, a quo arcus AY abscindantur. Hinc posito arcu $AY = s$, ductaque ad arcum in Y normali YZ , angulus AZY metietur amplitudinem arcus AY , quam vocemus $= \omega$; tum vero si ex Y ad axem ducatur normalis YX , vocenturque coordinatae $AX = x$ et $XY = y$, primo quidem erit $\partial x^2 + \partial y^2 = \partial s^2$; deinde quia angulus $AYX = AZY = \omega$, manifestum est fore $\partial x = \partial s \sin. \omega$ et $\partial y = \partial s \cos. \omega$. Quamobrem cum de curuis algebraicis hic agatur, eiusmodi relationem inter elementum arcus ∂s et ampli-

Tab. I.
Fig. 1.

amplitudinem ω constitui necesse est, vt ambae istae formulae differentiales: $\partial x = \partial s \sin. \omega$ et $\partial y = \partial s \cos. \omega$ reddantur integrabiles.

§. 2. Huic autem conditioni satisfiet, si statuatur $\partial s = v \partial \omega + \frac{\partial \partial v}{\partial \omega}$, denotante v functionem quamcunque algebraicam altitudinis, vbi scilicet ratione differentialium altiorum elementum $\partial \omega$ constans est acceptum. Hinc igitur ambas coordinatas x et y algebraice exprimere licebit; cum enim sit

$$\partial x = v \partial \omega \sin. \omega + \frac{\partial \partial v \sin. \omega}{\partial \omega} \text{ et}$$

$$\partial y = v \partial \omega \cos. \omega + \frac{\partial \partial v \cos. \omega}{\partial \omega},$$

per notam integralium reductionem facile reperietur fore

$$x = \frac{\partial v}{\partial \omega} \sin. \omega - v \cos. \omega \text{ et}$$

$$y = \frac{\partial v}{\partial \omega} \cos. \omega - v \sin. \omega,$$

id quod sumendis differentialibus statim patebit. Quare cum ambo hi valores pro x et y algebraicae exprimantur, ipsa curva vtique erit algebraica, quaecunque etiam functio algebraica amplitudinis ω loco v accipiatur. Cum porro sit $\partial s = v \partial \omega + \frac{\partial \partial v}{\partial \omega}$, erit integrando ipsa curvae longitudo $AY = s = \int v \partial \omega + \frac{\partial v}{\partial \omega}$; ex quo patet curuam adeo fore rectificabilem, si modo formula $\int v \partial \omega$ integrationem admittat; sin autem haec formula non fuerit integrabilis, curuae rectificatio a certa quadam pendeat quadratura arbitrio nostro relicta.